Çıkıp cem‘ söyledi târîh-i fevtin
Safâ-yı cennete azmetti Sâfî

beyitleriyle tarih düşürmüştür6.
Genç sayılabilecek bir yaşta ölmesine rağmen, yaşadığı dönemde eserleriyle

dikkatleri üzerine çeken ve döneminin büyük edebiyatçılarının övgüsüne mazhar olan
bir şairdir7. Özellikle, “İslâm-ı Hazret-i Ömer Yâhud Bir Harika”(İstanbul 1308/1890)8

4 Tatlıdilzâde a.g.e., X, 1121. Ali Cevad, istifa nedenini hastalığına bağlamaktadır. Bkz. Ali Cevad, a.g.e., IV,

1130.
5 Bursalı Mehmet Tahir, Osmanlı Müellifleri, İstanbul 1333, II, 292. Hayatı hakkında ayrıca bkz. Ali Cevad,

Memâlik-i Osmâniyyenin Tarih ve Coğrafya Lügati, İstanbul 1317, IV, 1130-1132; Tatlıdilzâde Ahmed Sâfî
(ö.

isimli mesnevisi ile yine mesnevi tarzında Sâdî’nin Gülistan’ından manzum olarak
tercüme ettiği “Cidâl-i Sa‘dî Bâ-Müddeî” (Kostantiniyye 1303/1896)9 adlı eseri çok
beğenilmiş ve okunması tavsiye edilen kitaplardan olmuştur10. Gayr-i matbu bir divanı
da bulunan11 Sâfî’nin basılmış bir diğer eseri ise “Şi‘r-i Sâfî” adını taşımaktadır.

Ölümünden iki yıl önce, 1317 (1899) tarihinde Dersaadet Kasbar matbaasında
basılan Şi‘r-i Sâfî isimli makalemize konu olan bu eser, “Bazı Gazellerim” başlığıyla
verilen toplam 29 şiirden oluşmaktadır. Genel olarak gazelin beyit sayısı 5 ile 9
arasında olmasına rağmen12, Sâfî’nin bu eserinde yer alan gazellerden üç tanesi (10,
11, 18) üç beyitli (nâ-tamam gazel)dir.

Bkz. Ali Enver,

Semâhâne-i Edeb, İstanbul 1309.
8 Bu eser için bkz. Alim Yıldız, “Üsküdarlı Sâfî’nin İslâm-ı Hazret-i Ömer Yâhud Bir Harika Mesnevisi”, D.E.Ü.
İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: XIII-XIV, İzmir 2001, s. 219-249.

9 Bkz. Üsküdarlı Sâfî, Cidâl-i Sa‘dî Bâ-Müddeî, Kostantiniyye 1303 (1886).
10 Örneğin Necib Asım, Kitâb isimli eserinde “Hangi Kitapları Okumalı?” başlığı altında Sâfî’nin Cidâl-i Sa‘dî

Bâ-Müddeî isimli eserine de yer vermektedir. Bkz. Necib Asım, Kitâb, İstanbul 1311 (1893), s. 179.
11 Bkz. Tatlıdilzâde a.g.e., X, 1121.
12 Gazellerin beyit sayısı ile ilgili bkz. Ahmet Arı, “Gazelin Beyit Sayısı ve Konusu Hakkında Yeni Bilgiler”,

Türklük Bilimi Araştırmaları, Sayı: 24/III, Harvard 2000, s. 1-5.
13 Mahlasla ilgili bkz. Ö. Faruk Akün, “Divan Edebiyatı”, DİA, İstanbul 1994, IX, 394-396.

44; Hasan Aktaş, Çağdaş Türk Şiirinde Tarihi Şahsiyetler ve Eserler, Konya 2002, s. 166.
19 Kâdiriyye tarikatı kurucusu Abdülkâdir-i Geylânî için bkz. Süleyman Uludağ, “Abdülkâdir-i Geylânî”, DİA,

İstanbul 1988, I, 234-239.
20 Kerbela olayı hakkında bkz. Ahmet Cevdet, Kısas-ı Enbiya ve Tevârîh-i Hulefâ, Dersaadet 1331/1913, II,

202-233. Ayrıca bkz. Ünal Kılıç, Tartışmaların Odağındaki Halife Yezid b. Muaviye, İstanbul 2001, s. 209-
265.